[image: ]

Об утверждении перечня работодателей, организующих рабочие места для прохождения молодежной практики

			Утративший силу

Постановление акимата Каратальского района Алматинской области от 14 марта 2012 года N 66. Зарегистрировано Управлением юстиции Каратальского района Департамента юстиции Алматинской области 10 апреля 2012 года N 2-12-190. Утратило силу постановлением акимата Каратальского района Алматинской области от 03 января 2013 года N 2
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Каратальского района Алматинской области от 03.01.2013 N 2.
      Примечание РЦПИ:

      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.

В соответствии с подпунктом 13) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-7) статьи 7, статьей 18-2 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и Постановлением Правительство Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N 836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения", акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить согласно приложения перечень работодателей на 2012 год, где в соответствии с потребностью регионального рынка труда будут организованы рабочие места для прохождения молодежной практики.

      2. Государственным учреждениям "Отдел занятости и социальных программ Каратальского района" (Амандосов Серик Жапарвич) и "Центр занятости Каратальского района" (Килтбаева Акжайык Муратовна) направить безработных граждан из числа выпускников организаций технического и профессионального, послесреднего и высшего образования к работодателям для прохождения молодежной практики и заключить с работодателями договоры о создании рабочих мест для прохождения молодежной практики.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.

      4. Настоящее постановление в ступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                С. Дюсембинов
      СОГЛАСОВАНО:
      Начальник государственного

      учреждение "Отдел занятости

      и социальных программ

      Каратальского района"                      Амандосов Сериик Жапарович

      14 марта 2012 года
      Директор государственного

      учреждение "Центр занятости

      Каратальского района"                      Килтбаева Акжайык Муратовна

      14 марта 2012 года

Приложение

к постановлению акимата

Каратальского района от 14 марта

2012 года N 66 "Об утверждении

перечня работодателей,

организующих рабочие места

для прохождения

молодежной практики"

Перечень работодателей, на 2012 год где в соответствии с

потребностью регионального рынка труда будут организованы

рабочие места для прохождения молодежной практики
	N
	Наименование

организации
	Профессия

(должность)
	Количество

организуе-

мых

рабочих

мест
	Продолжи-

тельность

молодежной

практики в

месяцах
	Размер

месячной

заработной

платы

	1
	Каратальский

районный узел

почтовой связи

Акционерное

общество

"Казпочта"
	Бухгалтер
	1
	6
	26000

тенге

	Аудитор
	1

	Финансы
	2

	Экономист
	2

	2
	Государственное

учреждение

"Управление

юстиции

Каратальского

района

Департамента

юстиции

Алматинской

области

Министерство

юстиции

Республики

Казахстан"
	Юрист
	4
	6
	26000

тенге

	3
	Государственное

учреждение

"Отдел

внутренних дел

Каратальского

района

Департамента

внутренних дел

Алматинской

области"
	Юрист
	6
	6
	26000

тенге

	Бухгалтер
	1

	4
	Государственное

учреждение

"Каратальская

районная

прокуратура"

Алматинской

области

Республики

Казахстан
	Юрист
	1
	6
	26000

тенге

	5
	Ким Э.Т.

индивидуальный

предприниматель
	Повар
	3
	6
	26000

тенге

	6
	Тумарбаева Р.И.

индивидуальный

предприниматель
	Повар
	2
	6
	26000

тенге

	7
	Государственное

коммунальное

казенное

предприятие

"Центр обучения

государственному

языку"

государственного

учреждения

"отдел культуры

и развития

языков

Каратальского

района"
	Программист
	1
	6
	26000

тенге

	8
	Государственное

учреждение

"Каратальская

районная

территориальная

инспекция

Комитета

государственной

инспекций в

агропромышленном

комплексе

Министерства

сельского

хозяйства

Республики

Казахстан"
	Агроном
	1
	6
	26000

тенге

	Инженер-

зоотехник
	1

	9
	Каратальский

районный филиал

Алматинской

области

Общественного

объединения

"Народно-

демократическая

партия "Нур

Отан"
	Программист
	1
	6
	26000

тенге

	Экономист
	1

	10
	Государственное

учреждение

"Отдел сельского

хозяйство

Каратальского

района"
	Экономист
	1
	6
	26000

тенге

	11
	Государственное

учреждение

"Отдел занятости

и социальных

программ

Каратальского

района"
	Финансист
	1
	6
	26000

тенге

	Программист
	1

	12
	Государственное

учреждение

"Отдел финансов

Каратальского

района"
	Финансист
	2
	6
	26000

тенге

	13
	Государственное

учреждение

"Отдел

строительства"
	Строитель
	1
	6
	26000

тенге

	14
	Государственное

учреждение

"Государственное

управление

санитарно-

эпидемиологичес-

кого надзора по

Каратальскому

району"
	Секретарь
	1
	6
	26000

тенге

	15
	Государственное

учреждение

"Аппарат акима

город Уштобе

Каратальского

района"
	Экономист
	1
	6
	26000

тенге

	16
	Государственное

учреждение

"Отдел

внутренней

политики"

Каратальского

района
	Педагог
	1
	6
	26000

тенге

	17
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

"Балхаш-ЖСК"
	Бухгалтер-

ский учет

и аудит
	1
	6
	26000

тенге

	Машино-

строение
	1

	Экономист
	1

	18
	Товарищество с

ограниченной

ответственностью

"KazSilicon"
	Химик-

лаборант
	2
	6
	26000

тенге

	Электрик
	1

	Слесарь
	1

	19
	Государственное

учреждение

"Отдел по

чрезвычайным

ситуациям

Каратальского

района

Департамента по

чрезвычайным

ситуациям

Алматинской

области

Министерства по

чрезвычайным

ситуациям

Республики

Казахстан"
	Программист
	1
	6
	26000

тенге

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig